令和２年４月７日

県立神戸高等学校 保護者 様

県立神戸高等学校長 世良田 重人

４月８日の始業式・入学式の実施と４月１９日までの臨時休業について

新型コロナウイルス感染症の県内感染状況を踏まえた兵庫県教育委員会の決定に基づき、下記のと

おり入学式・始業式を簡素化して実施した後、当面、４月１９日まで臨時休業とします。臨時休業期

間中、生徒の状況確認と生徒への課題の指示や提出等のために、下記のとおり登校日を設定します。

登校に際しては、下記の感染予防対策を講じることとします。保護者の皆様には、ご理解・ご協力

をお願いします。

記

１ 感染予防対策

「密閉」「密集」「密接」を避けるよう（３原則）、感染防止対策をおこなっていきます。

(1)当面、職員で当番を決め、生徒下校ののち、全 HR 教室及びトイレのドアの取っ手や照明のスイッ

チ、階段の手すりなどを消毒します。

 (2)職員・生徒全員マスク着用とします。（各自持参としますが、学校でも用意します。）

 (3)主立った箇所に消毒液を設置します。

 (4)教室は可能な限り、２方向の窓を開放します。

２ 始業式

(1)通勤時間帯を避け、密集状態を少なくするため、時間差登校を実施します。

 ２年：９時１５分登校  ３年：９時４０分登校

(2)グランドで通常の倍以上の間隔をとって行ないます。なお、雨天時は放送で実施します（生徒は

各 HR教室）。

 (3)校歌は歌いません。

３ 入学式

(1)１２時集合、１２時３０分開式とします（予定どおり）。

(2)講堂では全ての窓を開放して実施します。講堂の主立ったところを事前に消毒します。

(3)斉唱は行ないません。

(4)ご来賓のご出席はお願いせず、祝辞は無しとします。

(5)通常の倍以上の間隔を確保し密集状態を避けるため、保護者のご出席もご遠慮いただき、入学生

と職員のみで実施します。

４ 登校日

(1)４月１０日（金）・１７日（金）を登校日とします。

(2)通勤時間帯を避け、密集状態を少なくするため、両日とも時間差登校を実施します。

３年：９時１５分登校  ２年：９時４５分登校  １年：１０時１５分登校

(3)登校日の日程詳細は、別途生徒にお知らせします。なお、遅くとも１２時には完全下校としま

す。

(4)部活動は、当面、禁止します。

５ 生徒の状況確認と学習支援

(1)生徒の心身の健康状態を、登校日を用いて確認します。

 (2)学習に著しく遅れが生じることがないよう、家庭学習課題を適切に課すこととします。登校日を

利用して、進捗状況の確認などを行ないます。

６ 登校に不安・心配を感じる場合

当面の間、感染の不安・心配を理由に登校できない生徒については、保護者の同意のもと、欠席

扱いとしないように配慮致しますので、遠慮なく学級担任にご相談ください。

７ 各家庭でもご協力いただきたいこと

不要不急の外出の自粛をするとともに次のような対策をお願いします。

(1)感染源を絶つ  毎朝の検温及び風邪症状等の確認の徹底をお願いします。

(2)感染経路を絶つ 手洗いや咳エチケットの指導の徹底をお願いします。

(3)抵抗力を高める 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事にご配

慮をお願いします。

８ 諸連絡の方法

  今後も急な予定変更を行なう場合があると考えられます。その場合は、神戸高校ホームページま

たは神戸高校連絡掲示板に掲示しますので、随時ご確認をお願いします。